
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

°т  з, о $ _ ЛОЛ  № s
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 19 декабря 2017 г. № 1434 «О порядке и условиях осуществления 
выплат стимулирующего характера отдельным категориям 
работников муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования администрации 

муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
11 июля 2024 г. № 940 «О внесении изменения в постановление Правительства 
Российской Федерации от 21 февраля 2022 г. № 225 «Об утверждении номен­
клатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляю­
щих образовательную деятельность, должностей руководителей образователь­
ных организаций», в соответствии с постановлением Губернатора Краснодар­
ского края от 15 марта 2024 г. № 109 «О внесении изменений в постановление 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 февраля 2012 г. 
№113 «О введении и об условиях осуществления денежных выплат отдельным 
категориям работников государственных учреждений, подведомственных ми­
нистерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и 
департаменту по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной 
молодежью Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 19 декабря 2017 г. № 1434 «О порядке и 
условиях осуществления выплат стимулирующего характера отдельным кате­
гориям работников муниципальных образовательных организаций, подведом­
ственных управлению образования администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район» (в редакции постановления от 24 апреля 2024 г. № 
497):

1Л . В абзаце 2 пункта 4 приложения к постановлению слова «Преподава­
тель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами 
«Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».



2

1.2. Абзац 3 пункта 4 приложения к постановлению дополнить словами 
«учитель-дефектолог», «учитель-логопед (логопед)», «социальный педагог», 
«педагог-психолог».

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК 
«Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального 
образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, 
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом куль­
туры имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А,
каб. 301.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г., за ис­
ключением абзаца 2 пункта 4 приложения, вступающего в силу с 1 сентября 
2024 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


